

Parkering

Du ska alltid parkera på höger sida i färdriktningen. På en enkelriktad väg får du även parkera på vänster sida om inte vägmärken säger något annat.

Kom ihåg att använda blinkers när du tänker parkera eller lämna parkeringen.

Bilbarnstol ska alltid användas för barn under 135 cm

Alla barn under 135 cm ska alltid använda bilbarnstol när de åker i en bil, även om bilen är en taxi.

Bakljus ska vara tända vid körning i mörker

När du är ute och kör ska fordonets strålkastare eller varselljus vara tända. Under mörker eller skymning eller när sikten av annan orsak är nedsatt ska både strålkastare och bakljus vara tända.

Hastigheter för bil med tillkopplat släp

Om du kör en personbil med tillkopplat släp får du nu köra enligt vägens hastighetsbegränsning om släpvagnens konstruktion är godkänd för det. Men tänk på att risken för instabilitet ökar när hastigheten ökar, så kontrollera regelbundet att både fordon och släpvagn är i skick, och lasta säkert.

VÄGMÄRKEN



När du kommer till dessa vägmärken (väjningsplikt och stopplikt) ska du lämna företräde för andra trafikanter i korsningen



Vid stoppmärket **MÅSTE** du också stanna innan du åker vidare, trots att det inte kommer någon.



På en cykelbana cyklar du på höger sida och går på vänster så att du möter cyklisten. Du får varken köra motorfordon eller rida på en gång- och cykelbana om det inte finns en tilläggs skylt som säger att det är tillåtet.



Sammanvävning. När du ser detta märke så är det blyxtlåsprincipen som gäller dvs. när två körfält eller två körbanor går samman till en körbana eller ett körfält så innebär det att varannan bil kör och det är ett ömsesidigt samspel som gäller.



Övergångsställe, även känd som Herr Gärman. Här leder du cykeln eftersom de som kör på vägen inte behöver stanna för dig när du sitter på cykeln. Men om du leder cykeln räknas du som gående och då måste bilarna stanna och släppa över dig.

Kan du trafikreglerna?

Den 1 april 2024 får Åland en ny vägtrafiklag



Ny vägtrafiklag:

Nu när vi får en ny vägtrafiklag är det ett bra tillfälle att repetera trafikreglerna.

I publikationen har vi valt ut det viktigaste, både vad som gäller idag och vad som är nytt.

Kan du trafikreglerna och följer dem så bidrar du till att öka trafiksäkerheten för alla som rör sig på vägarna.

Du bidrar även till Nollvisionen – inga svåra olyckor eller dödsfall i trafiken.



Blinkers

Du ska alltid använda blinkers när du svänger i en korsning, byter körfält eller kör ut från eller in på en parkering. Kom ihåg att titta innan du svänger! *Blicka, pilen, filen.*

Cykelns utrustning

Cykeln ska vara utrustad med en vit framlykta och en röd baklykta som du ska tända när det är mörkt ute. Förutom lyktor ska cykeln även ha reflexer på hjul och pedaler, ringklocka samt fungerande bromsar.

Placering på väg

När du kör ett fordon som inte får framföras med en högre hastighet än 45 km/h så ska du köra så långt till höger som möjligt för att underlätta för den övriga trafiken. Märker du att du är först i kön så sväng gärna av på en busshållplats och släpp förbi bakomliggande trafik.

Håll avstånd

När du kommer ifatt ett fordon så har du två alternativ, antingen kör du om eller så håller du ett tillräckligt avstånd till fordonet! Om du ligger för nära så hinner du inte bromsa om fordonet framför plötsligt bromsar. Håller du däremot avstånd så hinner du bromsa eller ger andra möjlighet att köra om dig.

Tresekundersregeln, ett sätt att bedöma om du har tillräckligt avstånd till fordonet framför. Välj ut en punkt, t.ex. en vägstolpe. Från det att fordonet framför dig har passerat detta märke börjar du räkna ettusenett, ettusentvå, ettusentre. Om du passerar märket innan du har räknat klart så kör du för nära och bör öka avståndet.

En bra tumregel är att hålla minst samma avstånd i meter som hastighet i km/h, så vid 90 km/h ska du ha minst 90 m till fordonet framför.

Om det är halt väglag så bör du öka avståndet ytterligare.

Omkörningsförbud i korsning

Du får inte köra om på den mötande trafikens sida vid en korsning eller omedelbart före en korsning. Utanför tätort gäller omkörningsförbudet bara i korsningar som på förhand anges med vägmärke.

Om det framförvarande fordonet svänger till vänster eller tydligt förbereder en sådan sväng så får du köra om på höger sida. Du får även köra om på höger sida om det finns minst två körfält i färdriktningen och fordonen förs i parallella körfält. Dessutom får en cyklist köra om ett annat fordon än en cykel till höger. Du som kör om ska hålla ett tillräckligt avstånd till den du kör om och se till att omkörningen inte äventyrar säkerheten för någon av er.

När du ser att någon tänker köra om dig ska du hålla så långt till höger som möjligt. Du får varken öka hastigheten eller på något annat sätt försvåra omkörningen!

Användning av vinterdäck, personbil

Du ska använda vinterdäck från början av november till slutet av mars om väglaget kräver det. Vinterdäck kan vara dubbade eller dubbfria.

Vinterväglag råder om det är snö eller is på någon del av vägbanan eller vägrenen och/eller när vägbanan är fuktig och temperaturen är nära nollgrader. Om vintern inte kommer så kan du fortsätta att köra med sommar-däck. Men håll koll på väderleken. Börjar det snöa och du fortfarande har sommardäcken på så måste du byta till vinterdäck eller ta bussen.

Efter november 2024 ska vinterdäcken vara märkta med en alptopp, det innebär att däck märkta med MS, M+S mm inte längre är godkända. Kontrollera regelbundet att däckens mönsterdjup är minst 3 mm.

För tung trafik gäller andra regler.



Polisen informerar:

Avgift för trafikförseelse:

För förseelser kan du få en avgift för trafikförseelse. Avgift för trafikförseelse ersätter ordningsbot som användes tidigare. Vanligtvis påför polisen avgift för trafikförseelse för mindre förseelser som konstateras i trafikövervakningen. Polisen reder ut saken på plats och ger ett beslut om avgift för trafikförseelse till den som har begått förseelsen.

Avgift för trafikförseelse är inte böter:

Beloppet på avgiften för trafikförseelse är alltid fast. Storleken på avgifterna fastställs i lag. Avgifter för enskilda förseelser varierar mellan 20 och 200 euro.

Avgift för trafikförseelse är inte böter utan en administrativ betalningspåföljd för lagstridigt handlande. Om förseelserna är flera till antal, höjs den för dessa förseelser högsta avgiften med 40 euro. Höjningen sker en gång.

Exempel:

Om du som bilförare

- kör för fort (60 km/h på en 50-väg)

- använder mobiltelefon under körningen genom att lagstridigt hålla den i handen

skulle en gemensam avgift för trafikförseelserna på 140 euro påföras för detta, vilket skulle bestå av en avgift för trafikförseelse på 100 euro höjd med 40 euro.

Hur begär jag omprövning?

Du kan begära omprövning av trafikförseelseavgiften hos polisen. Gör begäran om omprövning skriftligt och skicka in den innan tidsfristen löper ut. Meddela i begäran om omprövning hurdan omprövning du kräver och på vilka grunder.

